
RESOLUCIÓN "CD" Nº 654 / 2024

CONCORDIA, 20 de diciembre de 2024

 

VISTO el EXP_FCAL-UER: 0000378/2024 y la necesidad de establecer el Calendario Académico

para las carreras que se dictan en la Facultad de Ciencias de la Alimentación, para el período 2025-2026,

y

 

CONSIDERANDO:

 

Que Secretaría Académica presenta la propuesta de Calendario Académico para el período 2025-

2026.

El despacho de la Comisión de Enseñanza de este Cuerpo.

Que la misma se encuadra con los términos establecidos por la Universidad Nacional de Entre Ríos.

Que es función del Consejo Directivo aprobar el Calendario Académico conforme lo establece el
Artículo 23°, Inciso 5), punto V, del Estatuto de la Universidad Nacional de Entre Ríos. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ALIMENTACION

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º.- Establecer el Calendario Académico de las carreras que se dictan en la Facultad de

Ciencias de la Alimentación, para el período 2025-2026, que como ANEXOS I y II forma parte de esta

Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, notifíquese a quien corresponda, comuníquese, elévese a Rectorado a sus

efectos, publíquese en el Digesto Electrónico de la UNER y, cumplido, archívese.

 

 

Firmado digitalmente por
Tec. Alejandro G. Loker

Director Administrativo
Facultad de Cs. de la Alimentación (UNER)

Firmado digitalmente por
Dra. Luz Marina Zapata

Vicedecana
Facultad de Cs. de la Alimentación (UNER)



 

        

 
ANEXO I 

RESOLUCIÓN C.D. Nº 654/24 
AÑO ACADÉMICO 2025 – 2026 

 MAR. 
2025 

ABR. 
2025 

MAY. 
2025 

JUN. 
2025 

JUL. 
2025 

AGO. 
2025 

SEP. 
2025 

OCT. 
2025 

NOV. 
2025 

DIC. 
2025 

FEB. 
2026 

MAR. 
2026 

Inicio de Clases  
1º Cuatrimestre  

2° a 5° Año 
05            

Inicio de Clases  
1º Año 10            

Turno exámenes Mayo  21 al 25           
Turno recuperatorios    16 al 19         
Finalización de clases 

1º Cuatrimestre,  
carga de regularidades, 
notas y firma de actas (1) 

   19  
        

Turno Julio     30 al 04        
Receso Académico     07 al 21        

Turno Agosto     28 al 01       
Inicio de clases 
2º Cuatrimestre      04       

Turno Septiembre       22 al 26      
Turno recuperatorios         17 al 20    
Finalización de clases  

2º Cuatrimestre,  
carga de regularidades, 
notas y firma de actas (1) 

        20    

Turno Diciembre 
1er Llamado 
2do Llamado 

         01 al 05 
15 al 19   

Turno Febrero            09 al 13  
Turno Marzo           23 al 27  

 

(1) Aquellas asignaturas cuyo dictado de clases planificado coincida con la fecha de finalización del cuatrimestre respectivo, excepcionalmente, y sólo en dichos casos, el plazo de presentación de regularidades y 
notas se extenderá no más allá del próximo día hábil siguiente. Es decir, 23/06/2025 para el 1° cuatrimestre y 25/11/2025 para el 2° cuatrimestre. 
  



 

        

PERIODO DE REINSCRIPCIÓN ANUAL: 
INICIO: 03 DE MARZO DE 2025 
FINAL: 16 DE MARZO DE 2025 
INSCRIPCIÓN AL CURSADO DE MATERIAS 1° 
CUATRIMESTRE: 
INICIO: 03 DE MARZO DE 2025 
FINAL: 16 DE MARZO DE 2025 
INSCRIPCIÓN AL CURSADO DE MATERIAS 2° 
CUATRIMESTRE: 
INICIO: 04 DE AGOSTO DE 2025 
FINAL: 17 DE AGOSTO DE 2025 
CURSO DE AMBIENTACIÓN A LA VIDA UNIVERSITARIA 
2026: 
INICIO: JUEVES 05 DE FEBRERO DE 2026 
FINAL: VIERNES 06 DE MARZO DE 2026 

FERIADOS Y DÍAS NO LABORABLES 2025 
MIÉRCOLES 1 DE ENERO: Año Nuevo (feriado nacional inamovible) 
LUNES 3 DE FEBRERO: Batalla de Caseros. 
LUNES 3 DE MARZO: Carnaval (feriado nacional inamovible) 
MARTES 4 DE MARZO: Carnaval (feriado nacional inamovible) 
LUNES 24 DE MARZO: Día Nacional de la Memoria por la Verdad y la Justicia (feriado nacional inamovible) 
MIÉRCOLES  2 DE ABRIL: Día del Veterano y los Caídos en la Guerra de Malvinas (feriado nacional inamovible) 
JUEVES 17 DE ABRIL: Jueves Santo (día no laborable) 
VIERNES 18 DE ABRIL: Viernes Santo (feriado nacional inamovible) 
JUEVES 1º DE MAYO: Día del Trabajador (feriado nacional inamovible) 
VIERNES 2 DE MAYO: Día no laborable con fines turísticos según Ley 27.399 - art. 7°- DECRETO-2024-1027-APN-PTE 
DOMINGO 25 DE MAYO: Día de la Revolución de Mayo (feriado nacional inamovible) 
VIERNES 13 DE JUNIO: San Antonio de Padua Patrono de Concordia. 
MARTES 17 DE JUNIO: Paso a la Inmortalidad del Gral. Martín Miguel de Güemes (T). Se traslada al LUNES 16 DE JUNIO según Ley 27.399.- art. 6°- 
VIERNES 20 DE JUNIO: Día Paso a la Inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano (feriado nacional inamovible) 
MIÉRCOLES 9 DE JULIO: Día de la Independencia (feriado nacional inamovible) 
VIERNES 15 DE AGOSTO: Día no laborable con fines turísticos según Ley 27.399 - art. 7°- DECRETO-2024-1027-APN-PTE 
DOMINGO 17 DE AGOSTO: Paso a la Inmortalidad del Gral. José de San Martín (T). 
JUEVES 11 DE SEPTIEMBRE: Día del Docente Universitario. 
DOMINGO 21 DE SEPTIEMBRE: Día del Estudiante. 
LUNES 29 DE SEPTIEMBRE: San Miguel Arcángel Patrono de Entre Ríos. 
DOMINGO 12 DE OCTUBRE: Día del Respeto a la Diversidad Cultural (T). 
JUEVES 20 DE NOVIEMBRE: Día De La Soberanía Nacional (T). Se traslada al LUNES 24 DE NOVIEMBRE según Ley 27.399.- art. 6°- 
VIERNES 21 DE NOVIEMBRE Día no laborable con fines turísticos según Ley 27.399 - art. 7°- DECRETO-2024-1027-APN-PTE 
MIÉRCOLES 26 DE NOVIEMBRE: Día del Personal Administrativo y de Servicios de UNER (T). Se traslada al VIERNES 21 DE NOVIEMBRE (Res CS N° 021/11). 
LUNES  8 DE DICIEMBRE: Día De La Inmaculada Concepción de María (feriado nacional inamovible) 
JUEVES 25 DE DICIEMBRE: Navidad (feriado nacional inamovible) 



 
 

           
 

ANEXO II 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 654/24 

 
PROGRAMA DE CARÁCTER INSTITUCIONAL 2025 

 
 

MES FECHA PREVISTA EVENTO 

MARZO 21 Día Mundial del Agua 

ABRIL 30 Colación de pregrado, grado y posgrado 

ABRIL 25 Jornadas de Puertas Abiertas y Viví la UNER 

MAYO 17 Jornada de Cooperativismo 

JUNIO Primera quincena  Feria de las carreras de Concordia 

JUNIO 23 al 04 Pasantías del Nivel Medio 

JUNIO 18 Gastronomía Sostenible 

JULIO 04 Caminata por la Independencia 

AGOSTO 07 51° Aniversario Facultad de Ciencias de la Alimentación 

SEPTIEMBRE 03 Alimentando la cultura 

SEPTIEMBRE 26 Concurso "TecnoVinculArte" 

OCTUBRE 03 Colación de pregrado, grado y posgrado 

OCTUBRE 10 y 11 Rally Latinoamericano de Innovación   

OCTUBRE 16   Feria Alimentación Saludable 

OCTUBRE - UNER Saludable: Concientización Cáncer de Mama - Jornada de Diabetes 

OCTUBRE - Semana de la Ciencias y la Tecnología 

NOVIEMBRE 7 Alimentando con el corazón: Colecta Externa Voluntaria Altruista de Sangre 

NOVIEMBRE - Agroecología y Economía Social 
 


		2024-12-27T10:44:04-0300


		2024-12-27T10:57:01-0300




